UBND THÀNH PHỐ YÊN BÁI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 62/PGDĐT
V/v chấn chỉnh tình trạng học sinh vi

phạm luật an toàn giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Yên Bái, ngày 12 tháng 03 năm 2024

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn

thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ
về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong
tình hình mới; Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân dân
thành phố Yên Bái về việc Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ
tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa
tuổi học sinh trong tình hình mới trên địa bàn thành phố Yên Bái.

 Qua việc việc kiểm tra, nắm bắt tình hình tình trạng học sinh sử dụng các
loại phương tiện giao thông đến trường sau Tết Nguyên đán, đa số học sinh các
trường phổ thông đã thực hiện tốt xong bên cạnh đó vẫn còn nhiều học sinh chưa
đủ tuổi điều khiển xe máy điện, xe máy trên 50cm3 đến trường và gửi ở các hộ dân
gần trường học. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực
hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tuyên truyền, thực hiện tốt các nội dung trong Chỉ thị số 31/CT-TTg
ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự,
an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới.

- Tuyên truyền đến phụ huynh học sinh về việc không giao xe máy điện, xe
máy trên 50cm3 cho con đến trường, thực hiện tốt việc ký cam kết đầu năm học.

- Đưa việc chấp hành trật tự an toàn giao thông thành tiêu chí, tiêu chuẩn
đánh giá, xếp loại hạnh kiểm của học sinh vi phạm, xếp loại thi đua đối với giáo
viên, tập thể lớp, nhà trường cuối năm học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, CM, ĐTM.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Trường Giang

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:20:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:21:28+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!